da .1i,á/j‘ teia if/MtteCt Oh G2 • 4/5/21.  nwt 	Ofir)

çietwa .oido.
Camara Municipal de Ibitinga

L-ç3'

Protocolo Geral n° 20212018
Data: 05/0212018 Horário: 17:10

Legislativo - IND 36/2018 INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indica a colocação de placas de sinalização de trânsito: 'DÊ PREFERÊNCIA AOS
PEDESTRES. REDUZA A VELOCIDADE', próxima às faixas de pedestres de toda a Avenida
Engenheiro Ivanil Francischini.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A colocação de placas com os dizeres "Dê preferência aos
pedestres. Reduza a velocidade", próximas a todas as faixas de pedestres de nossa cidade é uma forma
de conscientizar o motorista a parar quando o cidadão estiver atravessando a rua. Principalmente ao
redor do Passeiódromo, que é uma avenida de muito movimento aos finais de semana e a colocação de
placas evitará que acidentes e atropelamentos por excesso de velocidade e desrespeito com o pedestre
aconteçam.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 05 de fevereiro de 2018.

JO  d i,  IDO DA ROCHA
r/PereadOr — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1